Протокол №1
заседания Малого совета по межнациональным отношениям на территории Егорлыкского сельского поселения

«11» июня 2018 г.                                                            ст. Егорлыкская

Присутствовали члены консультативного совета:

	Гулай Иван Иванович

	Глава Егорлыкского сельского поселения

	Димитров Александр Анатольевич
	Заместитель главы администрации
Егорлыкского сельского поселения

	Мыльцев Андрей Николаевич
	Начальник полиции отдела МВД России по Егорлыкскому району

	Ермолаев Дмитрий Анатольевич
	секретарь Малого совета, специалист по
правовой работе администрации Егорлыкского сельского поселения

	Зотов Александр Николаевич
	 атаман юртового казачьего общества «Егорлыкский юрт»

	Казарян Сергей Фенрикович
	 представитель армянской общины ст. Егорлыкская

	Николаенко Николай Павлович
	представитель цыганской общины ст. Егорлыкская

	Сербина Любовь Петровна
	директор МБУК «Егорлыкский СДК»

 Приглашенные:
	1. Зотов Александр Николаевич

2. Афанасьев Николай Юрьевич
	Атаман казачьего общества
«Егорлыкский юрт»
Заместитель главы администрации
Егорлыкского района - начальник отдела Развития социальной сферы

Повестка дня:
1. «Об информировании об угрозах для молодежи в социальных сетях» - Мыльцев А.Н.

2.  «Об анализе состояния межнациональных отношений, наличия предпосылок к экстремистским проявлениям, возрастанию межнациональной напряженности в Егорлыкском районе, а также в молодежной среде» - Афанасьев Н.Ю.

 Решение:

1. По первому вопросу «Об информировании лидеров национальных диаспор об угрозах для молодежи в социальных сетях» -  Мыльцев А.Н. обратил особое внимание на поведение молодежи в социальных сетях. Также уделил внимание вопросу о распространившихся в сети «группах смерти». Призвал лидеров национальных диаспор обратить особое внимание на поведение молодежи, и информировании правоохранительных органов случаи появления какой-либо информации, касающихся молодежи.

2. По второму вопросу «Об анализе состояния межнациональных отношений, наличия предпосылок к экстремистским проявлениям, возрастанию межнациональной напряженности в Егорлыкском сельском поселении, а также в молодежной среде» информацию принять к сведению. (в порядке контроля распоряжения Правительства Ростовской области от 06.07.2016 №255)

Председатель Малого совета
по межнациональным
отношениям 								И.И. Гулай

Секретарь заседания
Ермолаев Д.А.
[bookmark: _GoBack]8(86370) 22-3-47